ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2016)
LIST OF BUSINESS FOR –
Tuesday, the 9th August, 2016
(From 9.30 A.M. to 2.00 P.M.
and 3 P.M. to 5 P.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

]		Ouc	esti	ons.
_	•	£		

- 2. Shri Bhabesh Kalita to call the attention of the Minister, Home & Political Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 30th July, 2016 under the caption "তিনিশ লোক- পিতৃ এজন!"
- 3. Shri Prafulla Kumar Mahanta Shri Bhabendra Nath Bharali the Minister, Home & Political Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Janambhumi" dated the 22nd July, 2016 under the caption "নেপা'লৈ আৰক্ষী প্ৰশিক্ষণ মহাবিদ্যালয় স্থানান্তৰ, পুলিচ একাডেমি স্থাপনতো বিধি-পথালি!"
- 4. Shri Atul Bora, Minister, Agriculture etc., to move that:-

This House do now elect 3 (three) members of the Assam Legislative Assembly from amongst themselves to be the Members of the Board of Management of the Assam Agriculture University under section 10(2g) of the Assam Agricultural University Act, 1968 Members so elected shall hold office for a period of five years from the date of their election under Section 10(4) of the Assam Agricultural University, Act, 1968.

(The Principal Secretary will notify the time, date and place for holding the election, if necessary.)

5. General discussion on the Budget.

M. K. Deka

DISPUR: Dated the 9th August, 2016.

Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.

••••••

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৬ চন)
মঙ্গলবাৰ, ৯ আগষ্ট, ২০১৬ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা ২ বজালৈ
আৰু
আবেলি ৩ বজাৰ পৰা ৫ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীভৱেশ কলিতাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত২০১৬ চনৰ ৩০ জুলাই তাৰিখৰ "অসমীয়া প্ৰতিদিন" কাকতত প্ৰকাশিত "**তিনিশ লোক - পিতৃ এজন ।"** শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। <u>শ্রীপ্রফুল্ল কুমাৰ মহন্ত</u> রয় অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ শ্রীভবেন্দ্র নাথ ভৰালী নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৬ চনৰ ২২ জুলাই তাৰিখৰ "দৈনিক জনমভূমি" কাকতত প্রকাশিত "'নেপা'লৈ আৰক্ষী প্রশিক্ষণ মহাবিদ্যালয় স্থানান্তৰ, পুলিচ একাডেমি স্থাপনতো বিধি-পথালি।" শীর্ষক বাতৰিটো উৎথাপনৰ জৰিয়তে গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগৰ মন্ত্রীৰ দৃষ্টি আকর্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্ৰীঅতুল বৰা, মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি, ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

এই সদনে এতিয়া ১৯৬৮ চনৰ অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় আইনৰ ১০ (২ জি) নম্বৰ ধাৰাৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা ৩ (তিনি) জন সদস্য অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ৰ পৰিচালনা পৰিষদৰ সদস্যৰ বাবে নিৰ্বাচন কৰিব। এইদৰে নিৰ্বাচিত সদস্যসকলে অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় ১৯৬৮ চনৰ আইনৰ ১০ (৪) নম্বৰ ধাৰাৰ অধীনত তেখেত সকলৰ নিৰ্বাচনৰ তাৰিখৰ পৰা পাঁচ বছৰ কালৰ বাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব।

(যদি আৱশ্যক হয় প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৫। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।

দিশপুৰ ঃ ৯ আগস্ট, ২০১৬

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা